!]I lh,..jl J 1 1 1 'IA • 1 1...-,, .;¡, HI ; Í j ,:.' , 11·' ,.,,rn, r- D �,n,n C, 4 Lj Svieo Tl!I '" 'i' cX"1 ext.19877 

de fecha veintidós de febrero del año dos mil veintidós; esta autoridad determina procedente 
imponer como sanción  una MULTA global agravada por la 
cantidad de:$ 60, 618.60 {SESENTA MIL SEISCIENTOS DIECIOCHO PESOS 60/100 M.N.}, 
equivalente a 630 veces la Unidad de Medida y Actualización, de conformidad con el DECRETO 
por el que se declara reformadas y adicionadas diversas disposiciones de la Constitución Política 
de los Estados Unidos Mexicanos, en materia de desindexación del salario mínimo, que como

[...]

Reglamento, tal como se desprende del acta de Inspección número PFPA/39.312C.27.31027122 
de fecha veintidós de febrero del año dos mil veintidós; esta autoridad determina procedente 
imponer como sanción una MULTA global agravada por la 
cantidad de:$ 60, 618.60 (SESENTA MIL SEISCIENTOS DIECIOCHO PESOS 60/100 M.N.), 
equivalente a 630 veces la Unidad de Medida y Actualización, de conformidad con el DECRETO 
por el que se declara reformadas y adicionadas diversas disposiciones de la Constitución Política 
de los Estados Unidos Mexicanos, en materia de desindexación del salario mínimo, que como